

Aanbesteding: Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-23-171-G01

Toelichting:

Aanbesteder heeft de Nota van Inlichtingen (voortijdig) op TenderNed gepubliceerd.

De volgende documenten zijn vervallen:

- Bestek (pdf en rsx)
- Inschrijfstaat

De volgende documenten zijn toegevoegd:

- Bestek incl. nota(pdf en rsx)
- Inschrijfstaat incl. nota
- Bijlage Checklist flora en fauna
- overzicht gewijzigde posten (deze is ter info toegevoegd)

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Hoeveelheden

Vraag:

Kan de aannemer er vanuit gaan dat de genoemde hoeveelheden in deel 2.2 van dit bestek voor twee jaar zijn?

Antwoord:

De hoeveelheden zijn fictief, maar met een omvang van ca. 5 deelopdrachten. De daadwerkelijke hoeveelheid is afhankelijk van het budget dat jaarlijks voor dit project beschikbaar gesteld wordt. Het beschikbare budget voor 2023 betreft ca. €400.000,-. Voor de navolgende jaren is het budget nog niet bekend.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderhoudstermijn

Vraag:

Bestek bladnr. 3 paragraaf 06 Onderhoudstermijn: U geeft aan dat voor bomen 3 groeiseizoenen onderhoud gevraagd wordt, echter komen er in het bestek geen boom plant posten voor. Deze regel is niet van toepassing, kunt u deze verwijderen?

Antwoord:

Bomen zijn geen onderdeel van deze overeenkomst, deze regel wordt

verwijderdt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 6

Vraag:
Bestek bladnr. 6 paragraaf 04 bijlagen: Bijlage 6 Checklist Gedragscode Flora & Fauna ontbreekt. Kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:
Deze wordt toegevoegd als bijlage bij deze nota van inlichtingen

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Gegevens aanwezig obstakels in bermen en verhardingen

Vraag:
Bestek bladnr. 6 paragraaf 06 Gegevens over aanwezige obstakels in bermen en verhardingen: Kan de aannemer voor elke deelopdracht deze gegevens inzien? Zo ja, waar kan de aannemer dit inzien?

Antwoord:
Deze zijn in te zien op de bestekstekeningen welke bij de deelopdrachten verstrekt zullen worden

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Natuurbeschermingswet

Vraag:
Bestek bladnr. 7 paragraaf 13 Natuurbeschermingswet: Er dient gehandeld te

worden conform 01 22 01 lid 20 uit deel 3 van dit bestek. Lid 20 ontbreekt, kunt u dit herzien?

Antwoord:

De verwijzing wordt aangepast naar ' 01 22 01 van deel 3 van dit bestek'

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspost 42

Vraag:

Bestek bladnr. 16 bestekspost 42: Leveren beplanting conform plantsoenbon, plantsoenlijst en/of recapitulatielijst. Krijgt de aannemer voor elke deelopdracht een beplantingslijst voor desbetreffend project, welke de opdrachtgever vervolgens uitlevert op betreffende werklocatie?

Antwoord:

"Bij het verstrekken van de deelopdracht krijgt de aannemer een bestekstekening, inschrijfstaat en de bijbehorende bijlagen waaronder de plantsoenbon.

De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de levering van de beplanting, dit wordt als extra declaratie verrekend bij de betreffende deelopdracht. "

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Plantmaten

Vraag:

Bestek bladnr. 17 besteksposten bosplantsoen, sierplantsoen en haagplantsoen: De verschillende plantmaten ontbreken, dit is van wezenlijk belang om tot een juiste evenredige prijs te komen. Kunt u de posten herzien en plantmaten toevoegen?

Antwoord:

Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. Plantmaten worden aan de bestekspost toegevoegd. Ten aanzien van de oude documenten (bestek

/inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Plantmateriaal

Vraag:

Bestek bladnr. 17 besteksposten bosplantsoen, sierplantsoen en haagplantsoen: Plantmateriaal bestaat uit container, pot of kluitgoed. Het verschilt qua productie nog al of er een pot of wortelgoed geplant wordt. Kunt u de posten specificeren en los van elkaar maken in planten container, wortel en kluitgoed?

Antwoord:

"Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. De besteksposten 431 en 432 worden aangepast danwel toegevoegd aan het bestek. De posten worden gesplitst in -planten container en/of pot
-planten wortel en kluitgoed

De inboetposten worden niet gewijzigd omdat dit vaak om kleine hoeveelheden gaat. De oude documenten bestek/inschrijfstaat komen te vervallen. Inschrijvers dienen ten behoeve van inschrijving gebruik te maken van de nieuwe documenten. Het risico voor eventueel gebruik van de oude documenten is voor inschrijver. De inschrijving kan ongeldig worden verklaard, als door het gebruik van de oude documenten (bestek /inschrijfstaat), herstel van de inschrijving moet plaatsvinden en hierdoor sprake zou zijn van een inhoudelijke aanpassing van de inschrijving. "

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inboet

Vraag:

Bestek bladnr. 19 besteksposten inboet: Bij alle inboetposten moet een plant geleverd worden conform de plantsoenbon. Echter ontbreekt er een dergelijke plantsoenbon om dit op een juiste manier te kunnen afprijzen. Kunt u aangeven welke plantensoorten met bijbehorende maten er bij de diverse inboetposten geleverd dienen te worden?

Antwoord:

Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. De levering van de in te boeten beplantingen geschiedt conform bestekspost 42. De inboet posten betreft alle werkzaamheden met betrekking tot de inboet, exclusief de levering. De levering wordt verwijderd uit de besteksposten. Ten aanzien van de oude documenten (bestek/inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inboet

Vraag:

Bestek bladnr. 19 besteksposten inboet: U geeft aan dat deze posten over bestaande beplanting gaat buiten de plantposten om. Kunt u aangeven wat de maximale leeftijd is van de bestaande in te boeten beplanting?

Antwoord:

De aanbesteder houdt de leeftijd van de plantvakken niet bij. Als uitgangspunt kan worden aangehouden een maximale leeftijd van 15 jaar met een gemiddelde van 10 jaar.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekspost 442120

Vraag:

Bestek bladnr. 20 bestekspost 442120: Onkruidvrij maken bosplantsoenvak, de ervaring leert dat dit meestal wordt uitgemaaid d.m.v. een bosmaaier. Volstaat dit beeld ook of wilt u dit geschoffeld hebben? Zo ja, wilt u de bestekspost aanpassen?

Antwoord:

De klaver en overige kruiden dienen met een bosmaaier uitgemaaid te worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de

Beantwoord op: Gemeente Almere
2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bestekspost 841060

Vraag:
Bestek bladnr. 27 bestekspost 841060: Per deelopdracht reviseren van alle aangebrachte beplantingen. Bedoelt u hier alleen het plantvak, of moet elke losse aangebrachte plant specifiek worden ingemeten? Het zou aannemelijk zijn als alleen de plantvakken moeten worden ingemeten, anders zou dit erg tijd rovend zijn. Kunt u dit herzien?

Antwoord:
Dit betreft alleen de plantvakken

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Klic-melding

Vraag:
Bestekspost aanvragen en behandelen graaf-melding ontbreekt. Kunt u deze post toevoegen?

Antwoord:
Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. Bestekspost 871110 en 871120 worden toegevoegd. Ten aanzien van de oude documenten (bestek /inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Ecologisch werkprotocol

Vraag:
Bestekspost opstellen Ecologisch werkprotocol t.b.v. Flora & Fauna

ontbreekt. Kunt u deze post toevoegen?

Antwoord:

Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. Bestekspost 871130 wordt toegevoegd. Ten aanzien van de oude documenten (bestek /inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
50 01 31 Vuilcontainers

Vraag:

Bestek bladnr. 50, 01 31 01 Vuilcontainers: Niet van toepassing op dit project, kunt u dit verwijderen?

Antwoord:

Deze bepaling wordt verwijderd

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
51 42 06 & 07

Vraag:

Bestek bladnr. 60, 51 42 06 & 07 Tak- en wortelsnoei, knippen van hagen en bodembedekkers heesters: Deze werkzaamheden worden niet in dit bestek uitgevoerd, is overbodig. Kunt u dit verwijderen?

Antwoord:

Deze bepaling wordt verwijderd

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

17 51 42 30 Gewasbeschermingsmiddelen

Vraag:

Bestek bladnr. 61, 51 42 30 Gewasbeschermingsmiddelen: Dit onderdeel staat er dubbel in, staat onder 51 02 14 ook benoemd. Kunt u dit herzien en aanpassen?

Antwoord:

Deze bepaling wordt verwijderd

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 51 47 02

Vraag:

Bestek bladnr. 63, 51 47 02 Knippen van hagen en bodembedekkers: Deze werkzaamheden worden niet in dit bestek uitgevoerd, is overbodig. Kunt u dit verwijderen?

Antwoord:

Deze bepaling wordt verwijderd

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 83 13 02 Straatwerkplan

Vraag:

Bestek bladnr. 68, 83 13 02 Straatwerkplan: In deel 2.2 is geen post opgenomen voor het opstellen van een straatwerkplan, kunt u dit verwijderen of een post toevoegen 'opstellen straatwerkplan'?

Antwoord:

Gezien aard en de geringe hoeveelheid van het straatwerk dat verwacht wordt, vervalt deze bepaling

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20 **Onderwerp:**
Bestekspost 24

Vraag:

Bestekspost 24, Leveren grond. U vraagt om een transportmiddel met een maximum terreingewicht van 25 ton. De praktijk leert dat een volle vracht grond meestal rond de 50 ton of meer weegt. Kunt u dit herzien en aanpassen?

Antwoord:

Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. Bestekspost 24 wordt aangepast. Ten aanzien van de oude documenten (bestek/inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21 **Onderwerp:**
Bestekspost 862020

Vraag:

Bestekspost 862020. Hydraulische minigraaf machine met een bakinhoud van ten minste 1m3 en 3,5 ton. Ons inziens kan een minigraver van 3,5 ton geen 1m3 bak hanteren. Kunt u dit herzien en aanpassen?

Antwoord:

Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. Bestekspost 862020 wordt aangepast. Ten aanzien van de oude documenten (bestek /inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22 **Onderwerp:**
Ondertekening

Vraag:

Mag daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'Gekwalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau niveau IV (PKI overheid certificaat of EU Qualified certificaat)'?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
57 Kantopsluitingen

Vraag:

Onder hoofdstuk 573/574 worden diverse bestekposten weergegeven met betrekking tot het opnieuw stellen van trottoirbanden en opsluitbanden. In deze bestekpost zit ook een leverantie verwerkt. Klopt dit wel, aangezien het op opnieuw stellen gaat. En daarnaast wordt in de bestekposten vermeld dat bij een tekort aan materialen deze betrokken moeten worden uit bestekpostnr. 59. En dit is een leverantiepost.

Antwoord:

Aanbesteder past het bestek/inschrijfstaat hierop aan. Besteksposten 573 en 574 worden aangepast. Ten aanzien van de oude documenten (bestek /inschrijfstaat) verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 2 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
441 Inboet plantsoen

Vraag:

Bij hoofdstuk 441 'Inboet plantsoen' staat in de bestekposten vermeld dat de beplanting geleverd dient te worden door de opdrachtnemer. Echter, er staat geen soort omschreven waardoor het onmogelijk is om een leverantieprijs op te geven. Ons advies is om enkel de arbeid hierin af te prijzen en dat het afrekenen van de leverantie, net als bij een deelopdracht, als extra declaratie kan worden opgevoerd.

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 9

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
43 Aanbrengen beplantingen/graszoden

Vraag:

Bij de besteksposten waarin het ‘aanplanten’ van plantsoen is opgenomen staat tevens inclusief ‘nazorg en plantgarantie’ vermeld. Dit terwijl er ook een apart hoofdstuk is toegewijd aan nazorg en inboet, hoofdstuk 44. Staat het nu niet dubbel in?

Antwoord:

Hoofdstuk 44 betreft alleen het onderhoud van de nieuwe plantvakken en het inboeten van bestaande plantvakken. Nazorg en plantgarantie zijn andere onderdelen, deze vallen onder de aanplantposten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekshoofdpst 16 + hoofdstuk 2

Vraag:

Bij het verwijderen van groen en stobben en het uitvoeren van grondwerk dient er inzicht in kabels en leidingen te worden gebracht. Normaliter dmv KLIC-melding maar afhankelijk van de drukte ondergronds, soms ook dmv proefsleuven. Kan er een post worden opgenomen voor het uitvoeren van de KLIC-melding en eventueel ook voor proefsleuven?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 13

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen plantvakken in de Gemeente Almere
Beantwoord op: 2 jun. 2023
Label: Inhoud